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 مائده کاشیان  

ساعد سهیلی از امــروز با فیلم 
سعید  ســاخــتــه  ــر«  ــف ص »روز 
ملکان روی پــرده سینما دیده 
می شود. او در این فیلم نقش 
بازی  را  ریگی«  »عبدالمالک 
کرده است. سهیلی اکنون فیلم کمدی »گشت 

3« را نیز در حال اکران دارد.

شــهــاب عباسی کــارگــردانــی 
ــال کــمــدی »پـــاک 13«  ــری س
ساخته آرش معیریان را برعهده 
معیریان،  کنار  در  او  گــرفــت. 
کــارگــردان دوم ایــن مجموعه 
اســت. بیژن بنفشه خواه نیز به جمع بازیگران 

سریال اضافه شده است.

فـــریـــدون جــیــرانــی در مــقــام 
به  را  »فــیــل«  فیلم  تهیه کننده، 
کارگردانی رضا گــوران خواهد 
ساخت. محمدرضا منصوری دیگر 
تهیه کننده این فیلم است و نگارش 

فیلم نامه آن را نیز رضا گوران برعهده داشته است.

شهره لرستانی در سریال »منم 
دوستت دارم 2« ساخته مجید 
پرکار بــازی کــرده و با میرطاهر 
مظلومی همبازی شــده است. 
فصل اول این سریال سال 99 با 

بازی امیرحسین صدیق و نگار عابدی ساخته شد.

چهره ها و خبر ها

کــرده  اعـــام  عرب نیا  فریبرز 
قصد دارد فعالیتش را در عرصه 
بازیگری از سر بگیرد و احتمالا 
تابستان سال آینده به ایران سفر 
خواهد کرد. او چند سالی است 
که در خارج از کشور زندگی می کند و از بازیگری 

فاصله گرفته است.

لاله اسکندری از امروز بازپخش 
سریال »بی قرار« به کارگردانی 
فلورا سام را از شبکه آی فیلم روی 
آنتن دارد. این مجموعه با بازی 
محمدرضا  خویینی ها،  ــارا  سـ

شریفی نیا و آتیا پسیانی ساعت 16 پخش می شود.

دستاورد گرانی بلیت:  
سینماهای خالی تر

عصر دیروز 17 اسفند، در حالی که کمتر از 20 
ساعت به آغاز نمایش فیلم های نوروزی مانده بود، 
سازمان سینمایی بهای بلیت سالن های سینما در 
سال 1401  را اعام کرد. بر این اساس، قیمت 
بلیت سینماهای مدرن از 30 هزار تومان به 45 
هزار تومان رسید و بقیه سینماها هم به تناسب 

همین عدد، گران شدند.
برای بررسی این اقــدام که با انگیزه اقتصادی 
انجام شده، نگاهی اقتصادی می اندازیم به این 
مسئله. اقتصاددانان برای بررسی بازار و قیمت ها، 
از مفهومی با عنوان »کشش« بهره می برند؛ به 
معنای شدت ارتباط میان تقاضا و قیمت. به 
عبارت دیگر، تغییر قیمت هر کالا یا خدمت، 
چقدر می تواند روی تقاضای آن تأثیر بگذارد؟ 
کالا یا خدمت »پرکشش«، چیزی است که افزایش 
قیمت آن، میزان تقاضا را به شدت کاهش می 
دهد. بر این اساس، کالایی مثل بنزین، کالایی 
کم کشش است چراکه هرقدر گران شود، اغلب 
مردم نمی توانند استفاده از آن را کم کنند و به 
هر حال باید برای استفاده خودرویشان، آن را 
بخرند. در مقابل بلیت سینما و اساساً اغلب اقام 
و خدمات فرهنگی، پرکشش اند. به همین علت 
است که می گویند در شرایط اقتصادی پرتاطم 
و تورمی، کالاهای فرهنگی نخستین چیزهایی 
است که از سبد محصولات مورد استفاده خانوار 
حذف می شود. اثبات دیگر این امر را می توان در 
تمایل مخاطبان به تماشای فیلم های سینمایی 
پلتفرم های نمایش خانگی )و در گذشته  در 
دی وی دی( دانــســت. حتی کم ستاره ترین و 
کم فروش ترین فیلم های سینمایی نیز زمانی 
مخاطب گسترده تری پیدا می کنند که به نمایش 
خانگی می رسند. آمــار محدود سینماروهای 
ایران در برابر کسانی که فیلم های ایرانی را از 
طریق دانلود تماشا می کنند، گواه این امر است. 
آیا علت جز گرانی قیمت بلیت سینماست؟ اساساً 
چرا قاچاق فیلم های سینمایی ایرانی تا این حد 
گسترده است و کانال های بی شمار تلگرامی، از 
طریق قاچاق فیلم های ایرانی ارتزاق می کنند؟ 
چون فیلم ها نه در سینما  بلکه در نمایش خانگی 
به علت هزینه های پایین تر است که دیده می شود. 
تردیدی نیست هدف سینماداران، تهیه کنندگان 
و پخش کنندگان از افزایش قیمت بلیت سینما، 
افزایش درآمــد سینمای ایــران است و تردیدی 
نیست که گران کردن بلیت چندان هدف آن ها 
را محقق نمی کند چرا که بلیت سینما، کالایی 
»پرکشش« است و افزایش بهای آن، سالن های 

سینما را خالی تر از امروز خواهد کرد.

 مصطفی قاسمیان  

یکی از اولین سریال های کمدی نمایش خانگی 
که در سال 1401 منتشر خواهد شد، مجموعه 
»راز بقا« به کارگردانی سعید آقاخانی است. 
وفایی که  امیر  نویسندگی  به  مجموعه  ایــن 
اولین تجربه حضور آقاخانی در رسانه نمایش 
خانگی را رقم زده، قرار است نوروز در پلتفرم 
فیلم نت منتشر شود. با توجه به سابقه همکاری 
موفقیت آمیز آقاخانی و وفایی در سریال »نون 
خ« و همچنین چهره هایی که در مجموعه »راز 
بقا« ایفای نقش کرده اند، این سریال یکی از آثار 
کنجکاوی برانگیز نمایش خانگی در سال جدید 

خواهد بود.

»راز بقا« به جای »شاخ آفریقا«	 
سال 99 خبر ورود سعید آقاخانی به نمایش 
خانگی و ساخت سریال کمدی »شاخ آفریقا« به 
کارگردانی او و نویسندگی مهراب قاسمخانی 
منتشر شد. پژمان جمشیدی و هومن سیدی 
نیز به عنوان بازیگران اصلی سریال به این پروژه 
اضافه شدند. مدتی بعد هومن سیدی اعام 
کرد به دلیل تداخل این سریال با فیلم جدیدش، 
از بازی در »شاخ آفریقا« انصراف می دهد. در 
نهایت این مجموعه جلوی دوربین نرفت و سعید 

سیدمصطفی  بــا  همکاری  در  آقاخانی 
احمدی به عنوان تهیه کننده و امیر وفایی 
در مقام نویسنده، »راز بقا« را در سکوت 

خبری جلوی دوربین برد.

همکاری تازه آقاخانی و امیر وفایی	 
سعید آقاخانی و امیر وفایی پیش از »راز بقا« 
در سریال »شب عید« محصول سال 96 و 

»نون خ« با یکدیگر سابقه همکاری داشته اند. 
این همکاری در هر سه فصل »نون خ« نتیجه 
موفقیت آمیزی داشت. وفایی با نگارش قصه ای 
جذاب که می توانست در فصل های بعدی ادامه 
پیدا کند و طراحی شخصیت های محبوب و 
بامزه، موفق شد رضایت مخاطبان را جلب کند. 
مجموعه کمدی »شوخی کردم« و سریال هایی 
مانند »در حاشیه« و »دیوار به دیوار« نیز از دیگر 
آثاری هستند که امیر وفایی در کارنامه دارد. 
خاطره خوب همکاری سعید آقاخانی و این 
ــون خ«، باعث شــده به نتیجه  نویسنده در »ن
همکاری تازه آن ها در »راز بقا« نیز امیدوار باشیم. 
سابقه سعید آقاخانی به عنوان کارگردان هم، 
توقع مخاطب را از سریال بالا می برد. هرچند 
که این کارگردان چند سریال  ناموفق هم در 
کارنامه اش دارد اما او مجموعه های پرمخاطبی 
مانند »خوش نشین ها«، »نقطه سر خط«، »دزد و 

پلیس« و »نون خ« را هم ساخته است.

حضور بهرام افشاری و حسن معجونی	 
همان طور که اشاره کردیم »راز بقا« در سکوت 
خبری ساخته شد و اخبار رسمی از جزئیات 
قصه و بازیگران سریال منتشر نشده است. با 
این حال گفته می شود بهرام افشاری، حسن 
معجونی، نیما شعبان نژاد و کاظم نوربخش از 
چهره هایی هستند که ترکیب بخشی از بازیگران 

این سریال را تشکیل داده اند. بهرام افشاری و 
حسن معجونی به عنوان بازیگران اصلی »راز 
بقا«، برای اولین بار همکاری با سعید آقاخانی 
را تجربه کرده اند اما کاظم نوربخش پس از 
همکاری موفق با آقاخانی در »نون خ«، بار دیگر 
جلوی دوربین او رفته است. بهرام افشاری و 
حسن معجونی پیش از این توانایی خود را در ژانر 
کمدی ثابت کرده اند و جزو چهره های محبوب 
نزد مخاطبان هستند بنابراین حضور آن ها در 
نقش های اصلی سریال، توجه تماشاگر را جلب 

می کند.

اولین کمدی ستاره »راز بقا«	 
بهرام افشاری ستاره سریال »راز بقا«، تا به 
حال با دو مجموعه »دل« و »میدان سرخ« در 
نمایش خانگی دیده شده است که هر دو سریال 
نتوانستند با استقبال مخاطبان مواجه شوند و 
شکست خوردند. او اکنون با سریال آقاخانی 
برای اولین بار با یک مجموعه کمدی در نمایش 
خانگی حضور خواهد داشت. بهرام افشاری 
نوروز امسال همزمان با »راز بقا«، با فیلم کمدی 
»سگ بند« ساخته مهران احمدی نیز روی پرده 
سینماها حضور دارد. احتمالا این بازیگر که 
بیشتر با آثار کمدی خود نزد مخاطبان محبوب 
است، نوروز 1401 حضور پرسروصدایی در 

سینما و نمایش خانگی خواهد داشت.

سفر معنادار آنجلینا جولی به یمن

آنجلینا جولی به یمن رفت تا یادآوری کند در بحبوحه 
درگیری بین اوکراین و روسیه باید از همه آوارگان و 

پناهندگان حمایت کرد.
به گــزارش مهر، آنجلینا جولی همزمان با انتشار 
پستی از سفرش به یمن در صفحه اینستاگرامش 
ــادآوری کند باید به فکر  نوشت به یمن مــی رود تا ی
همه پناهجویان و قربانیان جنگ بود. رئیس آژانس 
پناهندگان سازمان ملل گفت امیدوار است دیدار 
جولی از یمن پیش از کنفرانس عالی سالانه تعهد که 
16 مارس برگزار می شود، توجه جهانیان را به این 
فقیرترین کشور عربی که سال هاست درگیر جنگ 
است، جلب کند. جولی در پست خود نوشت: »در 
حالی که ما به تماشای وحشتی که در اوکراین در حال 
وقوع است، ادامه می دهیم و خواستار توقف فوری آن 
هستیم من این جا در یمن هستم تا از افرادی که به 
شدت نیاز به صلح دارند، حمایت کنم.« وی افزود: 
»این جا یکی از بدترین بحران های انسانی جهان در 
حال وقوع است. در جهان در سال 2022 هر ساعت 
یک غیرنظامی کشته یا مجروح می شود. اقتصاد 
ویران شده از جنگ و بیش از 20 میلیون یمنی در این 
جا برای زنده ماندن به کمک های بشردوستانه نیاز 
دارند.« جولی همچنین بحران پناهجویان یمنی را 
با بحران انسانی در اوکراین مقایسه و تاکید کرد که 

»همه« مستحق حمایت و پشتیبانی هستند.
در حالی که یمن از اواخر سال 2014 درگیر جنگ 
داخلی است، جولی نوشت: »این هفته یک میلیون 
ــرار شدند تا از جنگ  نفر در اوکــرایــن مجبور به ف
وحشتناک فرار کنند. اگر قرار باشد از این وضعیت 
تکان دهنده چیزی یاد بگیریم این است که نمی توانیم 
در بین آن هایی که سزاوار حمایت هستند، انتخاب 
کنیم. همه قربانیان غیرنظامی جنگ ها در هر جای 
جهان از ارزش یکسانی برخوردارند و پس از هفت 
سال جنگ، مردم یمن نیز به حمایت و بالاتر از همه 

به صلح نیاز دارند.«
آنجلینا جولی 46 ساله برنده جایزه اسکار، دیروز 
صفحه اینستاگرامش را به روز کرد تا خبر ورودش 
به یمن برای حمایت از مردم درگیر جنگ آن جا را به 

اطاع 12.4 میلیون فالوئرش برساند.
جولی سفیر صلح سازمان ملل در تاش است تا به 
جمع آوری کمک های بین المللی برای آوارگان 
یمنی بپردازد.در این میان برخی کاربران از  سفر 
او به این کشور هفت سال پس از  جنگ یمن   انتقاد  
کردند  اما بسیاری دیگر از کاربران  این سفر را در 

دیده شدن رنج های مردم یمن موثر دانستند.


